
※厳格な開始時間等詳しい情報については、各漁協にお尋ね下さい

現場
解禁前
放流

解禁後
放流

解禁後
放流

年釣 日釣 加算料 ニジマス ニジマス

（円） （円） （円） 卵 稚魚 成魚 卵 稚魚 成魚 稚魚

3 牧 田 川 2/1 2/1 ～ 9/30 5,000 1,000 1,000 23,333尾 50㎏ 0584-53-2866 

4 西 濃 水 産 2/1(0：00) 2/1 ～ 9/30 3,300 550 550 16,666尾 0584-74-4614

5 揖 斐 川 中 部 3/1(0：00) 3/1 ～ 9/30
4000

※
800

(400)
800 4万粒 16,666尾 600㎏ 0585-22-0012

優待料金：年券70歳以上2500円身障者2000円日釣400円中学生以下
無料

6 揖 斐 川 久 瀬 3/1(12：00) 3/1 ～ 9/30
3000

(1,500)
1000
(500)

500 15,000尾 260㎏ 500尾 500尾 090-1098-0288
成魚約60ｇのアマゴを解禁日前後に
150ｋｇ放流予定

ニジマスは1/1～12/30　()ｶｯｺ優待料金(中学生、身障者)小学生以下
無料

7 揖 斐 川 上 流 3/1(0：00) 3/1 ～ 9/30 4,000 1,000 1,000 66,666尾 1,666尾 1,666尾 0585-53-2513

8 根 尾 川 筋 2/1(0：00) 2/1 ～ 9/30 6,600 1,000 1,000 19,000尾 1,000㎏ 500尾 500尾 0581-34-2251 良好
2/1.11.19日計1000kgあまご成魚放流
予定(大野橋、ルアーフライ専用区の２
箇所)

ニジマスは1/1～12/31

9 長 良 川 2/1(0：00) 2/1 ～
4000

(2,000)
400

(200)
200 1,800㎏ 058-295-3878

※親魚放流済1500ｋｇ、
成魚2/2に300ｋｇ予定

()ｶｯｺ優待料金：(心身障碍者・70歳以上・女性・25歳以下)　18歳以下
無料

# 長 良 川 中 央 2/1(5：00) 2/1 ～ 9/30
2500

(1250)
600

(300)
600 8,500尾 820㎏ 5,000尾 500尾 0575-33-1203 ()ｶｯｺ優待料金：(75歳以上、心身障害者、女性)満18歳未満は無料

# 板 取 川 上 流 3/4 3/4 ～ 9/30
3000

(1,500)
800

(400)
800 9,000尾 400㎏ 0581-58-2134 解禁日は予定 ()ｶｯｺ優待料金：(身障者・80歳以上・高校生)　中学生以下無料

# 美 山 2/5(6：00) 2/5 ～
7,000

(5,000)
1500
(750)

1500 4万粒 1,525㎏ 0581-55-3121 ()ｶｯｺ優待料金：(心身障害者、女性)満18歳未満は無料

# 津 保 川 2/1(0：00) 2/1 ～ 9/30(日没)
2000

(1,000)
800

(300)
800 16,666尾 50㎏ 0575-49-3622 ()ｶｯｺ・優待料金(心身障碍者・75歳以上・女性)　中学生以下無料

# 郡 上 2/11(5：00) 2/11 ～
5,000

(3,300)
1,000
(700)

1,000 23万粒 300,000尾 1,500㎏ 0575-65-2562
()ｶｯｺ優待料金：(心身障害者、女性、70歳以上、25歳未満)満19歳未
満は無料

# 可 児 4/1 4/1 ～ 3/31 3,000 500 500 300㎏ 0574-62-1111

# 木 曽 川 中 流 2/1(暁) 2/1 ～ 9/30(日没)
4,000

(2000)
1,200
(600)

800 23,000尾 1,666尾 0574-43-1069 例年並
解禁後は釣り人少な目、シーズン中は
例年通りとなる見込み

()ｶｯｺ優待料金(満70歳以上・身障者)中学生は日券600円　ニジマス年
中OK

# 恵 那 3/1(5：00) 3/1 ～ 9/30
5300

(2,650)
1100
(550)

1,000 10万粒 75,250尾 6,750尾 4,000尾 0573-65-5118 良好
()ｶｯｺ・優待料金(女性・身障者)高校生以下無料　ニジマスは1/1～
12/31

# 飛 騨 川 3/1 3/1 ～ 9/30
5500

(3,500)
1000
(700)

1,000 103,720尾 0574-72-1029
()ｶｯｺ優待料金(女性・身障者・75歳以上)18歳以下無料
ニジマスは1/1～12/31

# 馬 瀬 川 下 流 2/18(暁) 2/18 ～
5000

(3,000)
1500

(1,000)
1,000 6,000尾 800㎏ 833尾 0576-35-2137 良好 ()ｶｯｺ・優待料金(1/1で75歳以上・障害者)

# 馬 瀬 川 上 流 2/25 2/25 ～ 9/30
5000

(2,500)
1000
(500)

1,000 3万粒 51,000尾 560㎏ 1,000尾 0576-47-2434 ()ｶｯｺ・優待料金(女性・25歳未満・75歳以上・身障者)

# 和 良 川 2/1 2/1 ～ 9/30
4,000

(2,500）
1,000
(500)

1,000 4万粒 11,000尾 420㎏ 0575-77-2271 （）ｶｯｺ・優待料金(75歳以上・身体障がい者・女性)

# 益 田 川 3/1 3/1 ～ 9/30
7,000

(5,000)
1,500

(1,000)
1,500 202,000万粒 100,000尾 2,554㎏ 40,000尾 0576-52-1035 良好 親魚554kg、成魚2000ｋｇ ()ｶｯｺ・優待料金(女性・25歳未満・75歳以上・身障者)高校生以下無料

# 益 田 川 上 流 3/1 3/1 ～ 9/30
7,000

(3,500)
1,100
(550)

1,000 5万粒 143,333尾 900㎏ 0577-52-2257 大会開催予定、成魚追加放流予定 ()ｶｯｺ・優待料金(75歳以上・障がい者・女性)　中学生以下無料

# 岐 阜 県 矢 作 川 3/1(暁) 3/1 ～ 9/9
4000

(2,000)
1000
(500)

500 1万粒 100ｋｇ 780㎏ 0573-48-3110 ()ｶｯｺ・優待料金(75歳以上・身障者)中学生以下無料

# 土 岐 川 3/1 3/1 ～
3500

(2,000)
800 1,300 5,000尾 0572-67-2416 良好 ()ｶｯｺ・優待料金(75歳以上の年券のみ)中学生以下無料

令和5年渓流釣り　アマゴ・イワナ解禁情報（ニジマス等）

№ 漁 協 名 解禁日 遊漁期間

遊漁料 令和4度放流量(卵:千粒､稚魚:千尾､成魚:㎏)

※赤字は昨年度

電話番号
成育
状況

漁況見込 特記事項
アマゴ イワナ アマゴ

成魚
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